
Besluit van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 8 december 2020 houdende 

verlening van mandaat en machtiging aan het Dagelijks bestuur van het 

Samenwerkingsverband Noord-Nederland (SNN) (Besluit mandaat en 

machtiging Voucherregeling MKB Fryslân 2021-2023) 

Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân, 

  

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op artikel 59a van de Provinciewet; 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân op 8 december 2020 de Voucherregeling 

MKB Fryslân 2021-2023 hebben vastgesteld; 

  

Overwegende dat het uit het oogpunt van doelmatig bestuur en vermindering van de administratieve 

lastendruk wenselijk is voor de bevoegdheid tot het nemen van besluiten inzake de verstrekking van 

subsidies op grond van de Voucherregeling MKB Fryslân 2021-2023 aan het SNN te verlenen alsmede 

machtiging te verstrekken voor het verrichten van handelingen hiermee verband houdend niet zijnde 

een besluit of privaatrechtelijke rechtshandeling; 

  

Gelet op het (voorgenomen) instemmingsbesluit van het Dagelijks bestuur van het SNN; 

  

Besluiten vast te stellen hetgeen volgt: 

Artikel 1 Mandaat en machtiging 
1. Aan het Dagelijks Bestuur van het SNN wordt voor de taken en bevoegdheden genoemd in artikel 

2 van dit besluit, met inbegrip van de ondertekening van stukken, mandaat en machtiging verleend. 

2. Het Dagelijks Bestuur van het SNN is bevoegd ten aanzien van de taken en bevoegdheden die 

krachtens dit besluit kunnen worden uitgeoefend ondermandaat te verlenen. 

3. Onder de in artikel 2 genoemde taken en bevoegdheden worden tevens begrepen de daarmee 

samenhangende taken en bevoegdheden van procedurele of administratieve aard. 

4. Op het ondermandaat zijn de bepalingen van dit mandaatbesluit van overeenkomstige toepassing. 

5. Waar dit besluit betrekking heeft op het verrichten van handelingen niet zijnde een besluit of pri- 

vaatrechtelijke rechtshandeling wordt voor mandaat gelezen: machtiging. 

Artikel 2 Omvang van het mandaat 
1. Het Dagelijks bestuur van het SNN is bevoegd te besluiten tot respectievelijk om alle taken te 

verrichten met betrekking tot het verstrekken van subsidie, met inbegrip van: 

a. het betalen van subsidiebedragen overeenkomstig de subsidieverlening; 

b. het weigeren van subsidieaanvragen; 

c. het intrekken of ten nadele wijzigen van subsidieverleningen; 

d. het intrekken of ten nadele wijzigen van subsidievaststellingen; 

e. het ambtshalve vaststellen van verleende subsidies; 

f. het terugvorderen van onverschuldigd betaalde subsidiebedragen; 

g. het vaststellen van de formulieren ten behoeve van de aanvraag tot subsidieverlening; 

h. handelingen te verrichten ter uitvoering van de opgedragen bevoegdheden; 

i. het optreden als gemachtigde in de bezwaarprocedures, waaronder begrepen het opstellen, 

ondertekenen en indienen van processtukken en het optreden als gemachtigde ter zitting; 

j. het nemen van besluiten op bezwaar; 

k. het nemen van besluiten met toepassing van de Wet openbaarheid van bestuur die zien op 

het openbaar maken van bij het Dagelijks bestuur van het SNN berustende documenten. 

2. De in het eerste lid opgedragen bevoegdheden zijn uitsluitend van toepassing op besluiten tot 

subsidieverstrekking op grond van de Voucherregeling MKB Fryslân 2021-2023. 

Artikel 3 Ondermandaat 
1. De mandataris is bevoegd ten aanzien van bevoegdheden die hij krachtens dit besluit kan uitoe- 

fenen ondermandaat te verlenen aan één of meer functionarissen die deel uitmaken van de UO- 

SNN. 

2. Een besluit als bedoeld in het eerste lid wordt schriftelijk genomen. 

Nr. 9325 

PROVINCIAAL BLAD 15 december 

2020 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2020 nr. 9325 15 december 2020 1 



3. Een afschrift van het besluit tot ondermandaat wordt onverwijld aan Gedeputeerde Staten toege- 

zonden. 

Artikel 4 Informatie 
1. De mandataris doet (desgevraagd) opgave aan Gedeputeerde Staten van besluiten die krachtens 

dit besluit zijn genomen. 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid verschaft de mandataris (desgevraagd) alle informatie 

ter zake van het gebruik van de gemandateerde bevoegdheid. 

Artikel 5 Voorschriften bij gebruik mandaat 
1. ln de volgende gevallen worden voorgenomen beslissingen aan Gedeputeerde Staten voorgelegd: 

bij politiek-bestuurlijke en financiële risico's; a. 

b. indien bestuurlijk is aangegeven, dat een wijziging, aanvulling of afwijking van het tot dan 

gevoerde beleid gewenst is dan wel indien het voornemen bestaat tot aanvulling of afwijking 

van het tot dan gevoerde beleid over te gaan; 

c. indien Gedeputeerde Staten dit hebben aangegeven; 

d. bij twijfel omtrent de reikwijdte/toepassing van dit mandaatbesluit. 

2. Het niet voldoen aan het bepaalde in het eerste lid leidt niet tot een onbevoegd genomen besluit. 

Artikel 6 Ondertekening 
1. Besluiten die krachtens dit mandaatbesluit worden genomen worden als volgt ondertekend: 

  

Gedeputeerde Staten van Fryslân: 

Namens deze: 

Dagelijks Bestuur SNN 

  

2. Besluiten die krachtens dit mandaatbesluit in ondermandaat worden genomen, worden als volgt 

ondertekend: 

  

Gedeputeerde Staten van Fryslân: 

Namens deze: 

Dagelijks bestuur SNN 

Namens deze: 

(naam houder ondermandaat) 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Artikel 8 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat en machtiging Voucherregeling MKB Fryslân 2021- 

2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Gedeputeerde Staten van Fryslân van 

8 december 2020. 

Voorzitter drs. A.A.M. Brok 

Secretaris R.E. Bouius – Riemersma, MBA MCM 

Provinciaal blad 2020 nr. 9325 15 december 2020 2 


